ST.-LUDGERI-SCHULE REALSCHULE LÖNINGEN

St.-Ludgeri-Schule - Linderner Str. 16 - 49624 Löningen



Tel.: 05432-92290 Fax: 05432-92291

E-Mail: sekretariat@rs-loeningen.de
Internet: www.rs-loeningen.de

Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln für Klasse 8

Sehr geehrte Damen und Herren!

In Niedersachsen gibt es keine Lernmittelfreiheit mehr. An unserer Schule können die meisten Lernmittel **im Paket** gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden.

Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden.

Welche Lernmittel Sie im neuen Schuljahr ausleihen können, ist aus der rückseitigen Liste ersichtlich; dabei werden schon benutzte, aber auch neue Lernmittel ausgeliehen. Auf dieser Liste sind auch die Ladenpreise und das von unserer Schule für die Ausleihe erhobene Entgelt angegeben. Damit können Sie in Ruhe vergleichen und entscheiden, ob Sie von dem Angebot Gebrauch machen wollen. Die Lernmittel, die von Ihnen selbst zu beschaffen sind, sind ebenfalls auf der Rückseite zusammengestellt.

Wenn Sie an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, geben Sie bitte den Anmeldebogen unterschrieben bis zum 05.02.2021 an die Schule zurück. Das Entgelt für die Ausleihe für das 2. Schulhalbjahr 2020/21 beträgt 40,00 € (mit Französisch 45,00 €) und muss bis zum 16.02.2021 entrichtet werden. Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. Die Zahlung erfolgt per Überweisung auf das Konto

IBAN:

DE42 2805 0100 0000 9761 83

BIC:

SLZODE22

Geben sie bitte den Namen ihres Kindes und die Klasse, die es im laufenden Schuljahr besuchen wird, an.

Falls Sie zu den folgenden Personenkreisen gehören und an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, müssen Sie sich zu dem Verfahren anmelden und Ihren Leistungsnachweis bis 16.02.2021 vorlegen:

- Zweiten Sozialgesetzbuch Grundsicherung für Arbeit Suchende.
- Achtes Sozialgesetzbuch Heim- und Pflegekinder.
- Zwölftes Sozialgesetzbuch Sozialhilfe oder dem Asylbewerberleistungsgesetz.
- § 6 a Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag).
- Wohngeldgesetz (siehe § 7 Abs. 1 Satz 3 Nr. 2 WoGG).

Familien mit <u>drei und mehr schulpflichtigen</u> Kindern können einen Antrag auf Ermäßigung des Entgelts stellen und zahlen dann nur <u>32,00 €</u> oder mit Französisch <u>36,00 €</u> (80% der festgesetzten Leihgebühr).

Mit freundlichen Grüßen

Christiane Dehmel (Realschulrektorin)

Ch. Dehuul

ST.-LUDGERI-SCHULE REALSCHULE LÖNINGEN





Tel.: 05432-92290 Fax: 05432-92291

E-Mail: <u>sekretariat@rs-loeningen.de</u>
Internet: www.rs-loeningen.de

Neuzugang

Ort, Datum

Anmeldung zu der entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln

E rziehungsberechtigte oder Erz Name, Vorname	iehungsberech	itigter
Anschrift,		Telefon
me der Schülerin oder des Schülers	}	
Name, Vorname:		Schuljahrgang, den meine Kind im
		laufenden Schuljahr besucht:
sleihe von Lernmitteln im Schuljahr	2020/21 an. Der	le Realschule Löningen verbindlich zur entgeltlich Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung o
gelts zustande. Die nachfolgenden Be Das Entgelt muss binnen einer Woch		sestandtell des Vertrages: Schulbuchliste entrichtet werden. Wer diese Frist ni d
		tzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen.
		werden von der Schule an die Schülerinnen und Schü
gegen Empfangsbestätigung ausgeha Nach Erhalt der Lernmittel sind dies	•	n zu überprüfen. Falls Vorschäden festgestellt werd
müssen diese unverzüglich der Schul	le mitgeteilt werde	en.
		ass die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich behandelt um unbeschädigten Zustand zurückgegeben werden.
Falls die Lernmittel beschädigt oder	nicht fristgerecht	zurückgegeben werden, so dass eine weitere Ausle um Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes
Ich bin leistungsberechtigt nach de	em	
Zweiten Sozialgesetzbuch –		für Arbeit Suchende.
Achten Sozialgesetzbuch –	Heim- und Pflege	kinder.
		dem Asylbewerberleistungsgesetz.
§ 6 a Bundeskindergeldgese		
Wohngeldgesetz (siehe § 7		
		g des Entgelts für die Ausleihe befreit. Der Nachweis Leistungsbescheides oder durch eine Bescheinigung o
Ich bin erziehungsberechtigt für di 80% des festgesetzten Entgelts fü	rei und mehr sch r die Ausleihe.	ulpflichtige Kinder und beantrage eine Ermäßigung
Name des Kindes	Geb- Datum	Besucht folgende Schule
1		

Unterschrift

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel

2. Schulhalbjahr 2020/2021

Klasse 8

	Titel	Verlag	BestNr.	Preis	
Bio	Erlebnis Biologie 7-10	Schroedel	3-507-77245-8	40,95€	*
Che	Erlebnis Chemie	Schroedel	3-507-76470-5	35,50 €	*
De	Praxis Sprache 8	Westermann, Braunschweig	3-14-120778-1	28,95€	
Ek	Terra Erdkunde 2	Klett, Stuttgart	3-12-104218-0	23,95 €	*
En	Red Line 4	Klett, Stuttgart	3-12-581240-6	25,95 €	
Fr	Tous ensemble Band 3	Klett, Stuttgart	3-12-523993-7	25,95€	
Fr	gram. Beiheft Band 3	Klett, Stuttgart	3-12-523942-5	8,25€	
Ge	Zeitreise 2	Klett, Stuttgart	3-12-454053-9	27,95 €	*
Ma	Sekundo 8	Schroedel	3-507-84874-0	27,95€	
Ph	Prisma Physik 7/8	Klett, Stuttgart	3-12-068855-6	23,95€	*
Ро	Demokratie heute 7/8	Schroedel	3-507-11110-3	21,95€	*
ev.	Kursbuch Religion 7/8 Elementar	Diesterweg, Frankfurt	3-425-07892-2	24,95 €	*
kt.	Wege des Glaubens 7/8 Grundfassung	Oldenbourg bsv, München	3-7627-0616-8	21,00€	*
		and a second sec		*=Mehriahre	shände

*=Mehrjahresbände

Das Religionsbuch richtet sich nach der Konfession der Fachlehrkraft und sollte bei nicht Teilnahme am Ausleihverfahren erst nach dem ersten Religionsunterricht angeschafft werden (für das Religionbuch wird ein Mittelwert aus dem evangelischen und katholischen Buch berechnet).

Die Mehrjahresbände sind nur einmal berechnet und werden gleichmäßig auf die jeweiligen Doppeljahrgänge verteilt.

	ohne Französisch	mit Französisch
Summe der Ladenpreise	280,08 €	314,28 €
Entgelt für die Ausleihe	40,00€	45,00 €
(Ermäßigung für mind. 3 schulpflichtige Kinder)	32,00 €	36,00€

Die hier aufgeführten Bücher werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen Büchern ist nicht möglich.

Folgende Lernmittel müssen selbst beschafft werden.

	Titel	Verlag	BestNr.	Preis
De	Praxis Sprache Arbeitsheft 8	Westermann, Braunschweig	3-14-121778-0	9,95 €
De	(alternativ) Arbeitsheft mit Lern CD	Westermann, Braunschweig	3-14-121788-9	16,50 €
En	Workbook mit Audio CD und Lernsoftware	Klett, Stuttgart	3-12-581245-1	17,50 €